

AALBORG CSP A/S  
HJULMAGERVEJ 55, 9000 AALBORG  
ANNUAL REPORT  
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2021

The Annual Report has been presented and adopted at the Company's Annual General Meeting on 1 April 2022

---

Claus Christensen

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management Commentary</b>	
Management Commentary.....	7-8
<b>Financial Statements 1 January - 31 December</b>	
Income Statement.....	9
Balance Sheet.....	10-11
Equity.....	12
Notes.....	13-15
Accounting Policies.....	16-20

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	AALBORG CSP A/S Hjulgagervej 55 9000 Aalborg
	CVR No.: 21 14 20 42 Established: 29 July 1998 Municipality: Aalborg Financial Year: 1 January - 31 December
<b>Board of Directors</b>	Claus Christensen, chairman Per Schak Andreasen Peter Badstue Jensen Søren Sandholm Overgaard Peter Rose Thomsen Per Kirk
<b>Executive Board</b>	Svante Bundgaard
<b>Auditor</b>	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring

## MANAGEMENT COMMENTARY

### Main activity

The primary focus of the Aalborg CSP A/S activities is related to engineering, design, and delivery of components within the field of energy - primarily heat exchangers, thermal energy storage and solar energy for thermal heating and CSP (Concentrated Solar Power). During the financial year of 2021, Aalborg CSP has been engaged in assignments mostly in Denmark, China, Middle East, USA, and Canada.

The 2021 activities are divided between different fields of activity of which engineering and deliveries within the field of energy work accounts for 94%. The remaining 6% are engineering services, including assignments for the Danish Defence and assignments for clients operating within the fields of energy, maritime and technical documentation, and 3D drawing; all fields in which the detached area of business BK Engineering is knowledge intensive.

### Activity Development and Financial Conditions

The result for the year is not satisfactory. It was expected that the effects of Covid-19 pandemic were limited. But activities in Denmark as well as other countries didn't normalize to the expected activity level. And again, by the end of 2021 Aalborg CSP's activities were negative affected by the lock-downs due to Covid-19 limiting international business travel, also within in Denmark. Therefore, the pipeline on the markets addressed by Aalborg CSP has been significant affected and projects have been further delayed. The impacts have primary been postponed delivered of both existing orders and new orders to be assigned.

In 2021, we have in addition to the main activities participated in several storage projects within high temperature and low temperature thermal storage focusing on efficient utilization of excess thermal energy. Thermal energy storage projects are one of our main focus areas.

In the autumn 2021 Aalborg CSP received a new order within the Pit Thermal Energy Storage technology.

Just before end of 2021 it was decided to carve out the heat exchangers business to a new company 100% owned Aalborg CSP.

### Profit/loss for the year compared to the expected development

The result for the year is not satisfactory and below budget.

### Significant events after the reporting period

2022 will also be affected by the Covid-19, but we do expect a normalization of Danish market and European market - at least in second half year of 2022.

Apart from the matter mentioned above no events of special significance, which are expected to have material impact on the financial position or results of operations of Aalborg CSP, have occurred.

### Research and development activities

In 2021 our focus has continued on Aalborg CSP's header-and-coil heat exchangers being among the most competitive in terms of both efficiency and price. Further we have also initiated R&D projects for cost reduction and thermal performance of the thermal energy storage products for PTES. The cost has been recognized as an immaterial asset.

During the year, Aalborg CSP has also been involved in development projects regarding new technologies e.g. new solar collection equipment and storage of thermal energy. All work connected to such development has been charged to the profit and loss account on a regular basis.

### Future expectations

Based on order in hand and the pipeline for both the domestic market and the export market Aalborg CSP expects an increased activity and positive result for 2022.

## MANAGEMENT COMMENTARY

### **Branch offices abroad**

The company holds a sales and service office in Seville, Spain as well as a branch office in Adelaide, Australia.



## INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2021 DKK	2020 DKK '000
<b>GROSS PROFIT</b> .....		<b>35.261.737</b>	<b>27.393</b>
Staff costs.....	1	-32.643.512	-31.876
Depreciation, amortisation and impairment.....		-899.178	-814
<b>OPERATING PROFIT</b> .....		<b>1.719.047</b>	<b>-5.297</b>
Income from investments in subsidiaries.....		-254.346	0
Other financial income.....	2	52.992	108
Other financial expenses.....		-944.523	-836
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>573.170</b>	<b>-6.025</b>
Tax on profit/loss for the year.....	3	424	1.476
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....		<b>573.594</b>	<b>-4.549</b>
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</b>			
Allocation to reserve for net revaluation according to equity value.....		-254.346	0
Retained earnings.....		827.940	-4.549
<b>TOTAL</b> .....		<b>573.594</b>	<b>-4.549</b>

## BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2021 DKK	2020 DKK '000
Development projects completed.....		931.505	1.946
Intangible fixed assets acquired.....		6.823.788	782
<b>Intangible assets.....</b>	<b>4</b>	<b>7.755.293</b>	<b>2.728</b>
Production plants and machinery.....		159.524	230
Leasehold improvements.....		0	3
<b>Property, plant and equipment.....</b>	<b>5</b>	<b>159.524</b>	<b>233</b>
Equity investments in group enterprises.....		1.974.268	70
Rent deposit and other receivables.....		324.068	324
<b>Financial non-current assets.....</b>	<b>6</b>	<b>2.298.336</b>	<b>394</b>
<b>NON-CURRENT ASSETS.....</b>		<b>10.213.153</b>	<b>3.355</b>
Raw materials and consumables.....		2.000.000	2.000
<b>Inventories.....</b>		<b>2.000.000</b>	<b>2.000</b>
Trade receivables.....		6.300.473	5.926
Contract work in progress.....	7	6.253.637	2.775
Receivables from group enterprises.....		16.313.862	28
Deferred tax assets.....		0	1.395
Derivate financial instruments.....		0	1.055
Other receivables.....		289.354	567
Receivables corporation tax.....		0	720
Prepayments and accrued income.....		402.404	598
<b>Receivables.....</b>		<b>29.559.730</b>	<b>13.064</b>
<b>Cash and cash equivalents.....</b>		<b>36.508.234</b>	<b>36.901</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>68.067.964</b>	<b>51.965</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>78.281.117</b>	<b>55.320</b>

## BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2021 DKK	2020 DKK '000
Share capital.....		1.750.000	1.750
Reserve for development costs.....		726.574	1.517
Retained profit.....		21.307.627	20.767
<b>EQUITY.....</b>		<b>23.784.201</b>	<b>24.034</b>
Provision for deferred tax.....		4.816.168	0
Other provisions for liabilities.....		1.176.904	875
<b>PROVISIONS.....</b>		<b>5.993.072</b>	<b>875</b>
Trade payables.....		5.571.444	0
Other liabilities.....		2.246.980	2.357
<b>Non-current liabilities.....</b>	<b>8</b>	<b>7.818.424</b>	<b>2.357</b>
Bank debt.....		0	913
Prepayments received.....	7	9.515.178	8.136
Trade payables.....		17.466.586	8.334
Corporation tax.....		9.512.128	0
Other liabilities.....		4.191.528	10.671
<b>Current liabilities.....</b>		<b>40.685.420</b>	<b>28.054</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>48.503.844</b>	<b>30.411</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>78.281.117</b>	<b>55.320</b>
Contingencies etc.	9		
Charges and securities	10		

## EQUITY

	Share capital	Reserve for net revaluation according to equity value	Reserve for development costs	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2021.....	1.750.000	0	1.517.640	20.765.894	24.033.534
Proposed profit allocation.....		-254.346		827.940	573.594
Transferred to/from reserve for development costs.....			-791.066	791.066	0
Net regulation of hedging instruments....				-822.927	-822.927
Allowed equalization.....		254.346		-254.346	0
<b>Equity at 31 December 2021 .....</b>	<b>1.750.000</b>	<b>0</b>	<b>726.574</b>	<b>21.307.627</b>	<b>23.784.201</b>

## NOTES

	2021 DKK	2020 DKK '000	Note
<b>Staff costs</b>			<b>1</b>
Average number of employees	49	49	
Wages and salaries.....	29.437.663	29.115	
Pensions.....	2.058.696	1.923	
Social security costs.....	338.756	272	
Other staff costs.....	808.397	566	
	<b>32.643.512</b>	<b>31.876</b>	
<b>Other financial income</b>			<b>2</b>
Group enterprises.....	52.992	1	
Other interest income.....	0	107	
	<b>52.992</b>	<b>108</b>	
<b>Tax on profit/loss for the year</b>			<b>3</b>
Calculated tax on taxable income of the year.....	-592.089	-628	
Adjustment of tax for previous years.....	0	-9	
Adjustment of deferred tax.....	591.665	-839	
	<b>-424</b>	<b>-1.476</b>	
<b>Intangible assets</b>			<b>4</b>
	Development projects completed	Intangible fixed assets acquired	
Cost at 1 January 2021.....	12.291.160	2.312.635	
Additions.....	653.269	6.874.532	
Disposals.....	-2.109.471	-1.222.539	
<b>Cost at 31 December 2021.....</b>	<b>10.834.958</b>	<b>7.964.628</b>	
Amortisation at 1 January 2021.....	10.345.467	1.531.139	
Reversal of amortisation of assets disposed of .....	-1.005.933	-635.546	
Amortisation for the year.....	563.919	245.247	
<b>Amortisation at 31 December 2021.....</b>	<b>9.903.453</b>	<b>1.140.840</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2021.....</b>	<b>931.505</b>	<b>6.823.788</b>	

Aalborg CSP A/S capitalizes its development costs of new developed products / technologies.

It is crucial for Aalborg CSP A/S to offer its customers innovative solutions. Therefore, we continuously are focusing on possible improvement to our product program enabling us to provide a broader and more innovative product palette.

In 2021 we have initiated R&D projects for cost reduction and thermal performance of the thermal energy storage products for PTES.

## NOTES

			Note
<b>Property, plant and equipment</b>			<b>5</b>
	<b>Production plants and machinery</b>	<b>Leasehold improvements</b>	
Cost at 1 January 2021.....	3.024.858	535.878	
Additions.....	17.235	0	
Disposals.....	-1.000.727	0	
<b>Cost at 31 December 2021.....</b>	<b>2.041.366</b>	<b>535.878</b>	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2021.....	2.795.113	533.323	
Reversal of depreciation of assets disposed of.....	-1.000.727	0	
Depreciation for the year.....	87.456	2.555	
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December 2021....</b>	<b>1.881.842</b>	<b>535.878</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2021.....</b>	<b>159.524</b>	<b>0</b>	
<b>Financial non-current assets</b>			<b>6</b>
	<b>Equity investments in group enterprises</b>	<b>Rent deposit and other receivables</b>	
Cost at 1 January 2021.....	70.000	324.068	
Additions.....	59.340.000	0	
<b>Cost at 31 December 2021.....</b>	<b>59.410.000</b>	<b>324.068</b>	
Revaluation and impairment losses for the year.....	-254.346	0	
Other adjustments.....	-57.181.386	0	
<b>Revaluation at 31 December 2021.....</b>	<b>-57.435.732</b>	<b>0</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2021.....</b>	<b>1.974.268</b>	<b>324.068</b>	
	<b>2021</b>	<b>2020</b>	
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>	
<b>Contract work in progress</b>			<b>7</b>
Sales value of unfinished production period.....	142.832.787	96.611	
Advance billings.....	-146.094.328	-101.972	
<b>Contract work in progress, net.....</b>	<b>-3.261.541</b>	<b>-5.361</b>	
Which is incorporated as follows:			
Contract work in progress (assets).....	6.253.637	2.775	
Prepayments received (liabilities).....	-9.515.178	-8.136	
	<b>-3.261.541</b>	<b>-5.361</b>	

## NOTES

Note

**Long-term liabilities**

8

	31/12 2021 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2020 total liabilities
Trade payables.....	5.571.444	0	0	0
Other liabilities.....	2.323.503	76.523	2.161.101	4.357.221
	<b>7.894.947</b>	<b>76.523</b>	<b>2.161.101</b>	<b>4.357.221</b>

**Contingencies etc.**

9

**Contingent liabilities***Guarantees:*

Usual warranty on work performed.

*Performance guarantees:*

The company has filed working bonds for 26.768 DKK '000.

The company has towards EKF filed guarantee for regress for 3.383 DKK '000.

*Rent:*

The company has entered into rental agreements for the company's premises. The agreements have a notice period between 6 and 24 months.

**Joint liabilities**

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of BKH Holding I ApS, which serves as management company for the joint taxation.

**Charges and securities**

10

As collateral for exposures to banks is deposited 10.018 DKK '000 in escrow accounts.

As collateral for the bank loans, the company has provided a business charge of a nominal amount of 5.000 DKK '000 secured on intangible and tangible fixed assets, inventories and trade receivables for which the carrying value at 31 December 2021 was 22.469 DKK '000.
